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Minimaalpalkade seaduse eelnõu. 
Kaubandus-tÖöstuskoja arvamisi seaduse eelnõu kohta. 

Kaubandus-tööstuskojale saadeti läbivaatami
seks^ minimaalpalkade seaduse eelnõu, missugune 
tuli põhjalikule kaalumisele koja IV (suurtöös
tus) ja V (kesk- ja väiketööstus) sektsioonides. 

Põhimõtteliselt pooldavad Kaubandus-töös-
tuskoja tööstuslikud sektsioonid minimaalpal
kade kindlaksmääramise kavatsust, peavad aga 
soovitavaks, et minimaalpalga kindlaksmäära
mine esialgu võetaks ette vaid üksikuil seadu
ses tähendatud tööaladel, esimeses järjekorras 
põllu- ja kodutöös (Heimarbeit). 

Eelnõu § 1 näeb ette minimaalpalkade kind
laksmääramise võimaluse neil tööaladel, kus töö
liste palgad on erakorraliselt madalad. Missugu
seid palku aga seaduse mõttes tuleb pidada 
„erakorraliselt madalaiks" ja missuguseid palku 
normaalseiks, seda ei ole seaduses lähemalt 
määratud kindlaks. Ka puudub seaduse eelnõu 
juures seletuskiri, mis seda küsimust selgitaks. 
Et hoida ära seaduse mitmepidist tõlgitsemist, 
tuleks koja arvates „erakorraliselt madala palga" 
mõiste seaduses täpsemalt määrata kindlaks. 
Vastasel korral võiksid tööliste esindajad nõuda 
komisjonide ellukutsumist kõigi Eestis esinevate 
tööalade tarvis, ka nende alade jaoks, kus mak
setakse normaalpalka. Säärasel korral tekiks 

ministril õige raske ülesanne — vaielda kõigi 
üksikute tööalade tööliste esindajatega küsimuse 
üle, kas sel tööalal maksetakse erakorraliselt 
madalat palka ja kas oleks komisjoni ellukutsu
mine põhjendatud või mitte. Sellane olukord 
tekitaks tööliskonnas asjata ärevust ning sünni
taks raskusi leida kõigile komisjonidele ees-
istujaid-kohtunikke ja ministeeriumi ametni
kest liikmeid. Ka tööandjate ja tööliste orga
nisatsioonidel oleks raske leida isikuid, kes nõus
tuksid 3 aastat järgemööda töötama neis komis
jonides. Seepärast peab koda soovitavaks, et 
komisjonide ülesanded ühtlustataks, nagu näeme 
seda Itaalia ja Inglismaa seadustes. 

Erakorraliselt madala palga mõiste kindlaks
määramise juures ei võiks meil eeskujuks või 
lähtekohaks olla PÕhja-Ameerika, Inglismaa või 
mõne teise välisriigi palgamäärad, vaid palkade 
võrdlusel tuleks jääda kindlasti Eesti piiridesse, 
kuna Eestis maksetavate palgamäärade tasa
pinda ei mõjuta välisriikide palgamäärad, vaid 
meie põllumajanduses ja kodutöö alal tegutse
vate tööliste teenistuse ulatus, niisama ka meie 
elumaksumus. 

Üheks rahva maalt linna valgumise peami
seks põhjuseks on põllutööliste madalad palgad. 
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Linnatulijate hulgas näeme peaasjaliselt maa-
tõölisi, keda meelitavad linna võrdlemisi kõrge
mad töötasud linnas. Kui tahame parandada 
linnatööliste palgamäärasid ja pidurdada rahva 
maalt linna valgumist, siis peame eeskätt püüd
ma parandada maatööliste palgatingimusi. Põllu
tööliste palgaolude parandamine vähendaks võist
lust linna tööturul ja oleks ka linnatööliste 
palgaolude parandamise eeltingimuseks. Algame 
aga eeskätt linnatööliste palgaolude parandami
sega, siis võiksime saavutada üsna vastupidi
seid tulemusi sellele, mida meie minimaalpalga 
seaduse maksmapanemisega tahame saada kätte, 
ning suurendaksime veelgi maarahva linnaval
gumist. 

Mil viisil kodutöös töötavate tööliste teenis
tuse ulatus mõjutab tööstustööliste palgaolusid, 
selle kohta lubatagu meil tuua ainult üks näide. 
Meie peennaha-töö-stusettevõtted müüsid seni 
odavamahinnalisi rahakotte hinnaga Kr. 1,00'— 
1,25 tükk, kusjuures nimetatud esemete valmis
tamise eest ettevõtted maksid töölistele töö
tasuks 40% väljamüügi hinnast, s. o. umbes 
40 senti. Sellest ajast peale, kus kodutöölised 
on asunud eelnimetatud esemete valmistamisele, 
on nende hind langenud alatasa ja praegu 
müüakse samas kvaliteedis rahakotte 50 senti 
tükk ning maksetakse töölistele valmistamise 
eest 15 senti. Niisugune olukord tekib kõigil 
tööaladel, niipea kui sel tööalal hakkavad tegut
sema kodutöölised. 

Ülal ettetoodud kaalutlustel oleks meie arva
tes otstarbekohane, et minimaalpalga küsimuse 
lahendamisel ka Eesti algaks kõigepealt põllu
tööliste ja kodutööliste palkade korraldamisega, 
nagu see on aset leidnud Ungaris, Austrias, 
Prantsusmaal, Norras ja mõnes teises välis
riigis. 

Meie arvates ei või minimaalpalga kindlaks
määramise juures võtta aluseks vastava tööharu 
käitiste kandejõudu ega selle kandejõu kind
laksmääramiseks nõuda ettevõtteilt äriraama
tute, arvete ja muude dokumentide esitamist 
komisjonile, nagu see on nähtud ette § 9, vaid 
minimaalpalga kindlaksmääramisel tuleb alu
seks võtta elumaksumus ja vastaval tööalal te
gutsevate tööliste töötingimusi, mida on kerge 
teha kindlaks. 

Ettevõtete kandejõud ei olene üksnes töö
liste palgamääradest, vaid oleneb suurel määral 
ettevõtte omaniku ettevõtlikkusest, asjatundli
kust ja osavast ettevõtte juhtimisest, ettevõtte 
sisseseadest, kapitalidest ja väga paljudest teis
test asjaoludest. On harilik nähtus, et ühel ja 

samal alal tegutsevaist ettevõtteist üks ettevõte 
saab koguni kõrgemate tööliste palkade juures 
kasu, teine samalt alalt — madalamate tööliste 
palkade juures — kahju. 

Tänapäev, kus ettevõtete tulu ja kandejõud 
oleneb alatiselt muutuvast konjunktuurist, ei saa 
teha järeldusi möödunud aja kohta koostatud 
bilansside alusel ettevõtte oleviku või tuleviku 
kandejõu kohta, seepärast võiksid tööandjad ja 
töövõtjad komisjonis ettevõtete kandejõu hinda
misel vaielda lõpmatuseni. Küll oleks aga äri
raamatute ja dokumentide esitamise nõudmisel 
see negatiivne tagajärg, et meie ettevõtete äri-
saladused kantakse avalikkuse ette, mis võib 
neile sünnitada suuri kahjusid. 

Väga soovitav oleks meie arvates eelnõus 
näha ette ka nõrga jõulistele j a vähemkogenud 
töölistele eri-pialgamäärade määramise võima
lust, nagu see lalaealiste, naiste ja laste-ealiste 
tööliste jaoks on nähtud ette. 

Edasi peame soovitavaks, et algatus mini-
maalpalkade komisjoni asutamisel kuuluks ma
jandusministrile, sest tööliste heakäigu küsimuse 
•kõrval on selle küsimuse lahendamise juures õige 
suurel määral mõõduandvad üldimajanduse tarvi
dused, välisvõistluis, üksikute tööstusharude sei
sukord, nende tuleviku-väljavaated ja majanduse 
korraldamise poliitika. Need 'küsimused kuulu
vad imajandusmdnisteeriumi tegevuspiirkonda, 
seepärast oleks ka otstarbekohasem anda mini-
maalplalkad© komisjoni ellukutsumise algatus 
majandusministrile, kes vajalisel korral teeks, 
ühenduses teedeministeeriumi sotsiaalosakonnaga, 
ettepaneku vabariigi valitsusele komisjoni ellu
kutsumise kohta. 

Me arvame, et majandusministri ülesanne sel
les asjas oleks tunduvalt kergendatud, kui vaba
riigi valitsus teeks komisjoni ellukutsumise kohta 
lõpliku otsuse. 

Seäduse eelnõu § 11 põhjal esitatakse komis
joni otsused, vabariigi valitsusele kinnitamiseks. 
Meile näib, et niisugune kord kujuneks vabariigi 
valitsusele liig koormaviaks, seepärast asume sei
sukohal, et komisjonid peaksid olema kaheast-
melised. Esimese astane komisjon peaks koos
nema kohtunikust kui esimehest ja 2 tööandjate 
ning kahest töövõtjate esindajast, kes peavad 
vastama seaduse eelnõu § 3 nõudeile. Teise ast
me ikomisijoni koosseis võiks olla niisugune nagu 
see on nähtud ette eelnõu § 2. 

Kui esimese astme komisjoni otsus pooli ei 
rahulda, siis esitatakse küsimus teise astme ko
misjonile, kus pooled saavad oma seisukohti veel 
kord kaitsta ja põhjendada. Teise astme komis-
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joni otsused, tehtud häälte enamusega, esitatakse 
§ 11 kohaselt vabariigi valitsusele kinnitami
seks, kusjuures pooltele peaks võimaldatama kir
jalikult oma seisuikohti vabariigi valitsuse ees 
põhjendada. 

Teise lastme komisjoni kompetentsi peaks 

Kohtuministeeriumi kodifikatsiooni osakonna 
poolt on koostatud põhilaused veksli-, tšeki- ja 
maksujõuetuse õiguse ühtlustamise kohta Eestis, 
Lätis ja Leedus. Mainitud riikides on kauemat 
aega kehtinud veneaegne veksliseadus ja tegelik 
elu on näidanud, et see seadus oma ülesandeid 
täidab hästi. Igatahes ei ole tema puudulikkuse 
kohta seni tulnud kuuldavale mingisuguseid tõsi
seid kaebusi. Seepärast peaks olema väga kaalu
vaid põhjusi selleks, et seda seadust mingisuguse 
teise seadusega asendada, seda enam, et Vene 
veksliseadus on eriti kohane meie oludele, kuna 
ta on koostatud vastavalt sellele, et meil on tar
vitusel peaaegu ainult lihtvekslid ning tratte-
sid tarvitatakse ainult välismaaga kauplemises. 
Kui oletada, et meie vekslipraktika ligemas tule
vikus peaks ennast kohaldama Õhtu-Euroopa rii
kide vekslipraktikale, siis oleks tarvidus uue 
veksliseaduse järgi arusaadav ja kindlasti võiks 
siis sääraseks seaduseks olla n. n. Genfi veksli
seaduse konventsioon 7. juunist 1930. a. ühes ta 
lisadega, millega juba mitmed riigid on ühine
nud. Selle juures tuleks aga pidada silmas seda 
asjaolu, et kui juba Genfi veksliseadus võtta üle, 
siis tuleks seda teha täies ulatuses ja mitte nii, 
nagu seda kavatsetakse teha Lätis, nimelt et 
seadused lihtvekslite ja käsivekslite kohta olek
sid peaaegu täiesti iseseisvad ning teineteisest 
lahkuminevad). Niisugune parallelism ei oleks 
soovitav, sest see tekitaks vekslipraktikas aru
saamatusi ja segadusi. 

Üksikute kodifikatsiooniosakonna poolt välja
töötatud põhilausete kohta Kaübandus-tööstus-
koda esitas oma poolt rea parandusettepanekuid. 

Mis puutub tšekiseaduse ühtlustamisse, siis 
meil praegu maksev tšekiseadus ei ole kaugeltki 
täiuslik. Selle seaduse põhjapaneva tähtsusega 
määrused on puudulikud, kuna detailid on osalt 
üleliigsed, osalt tšekipraktikas tähtsuseta. Kuid 
ka selle seaduse kohta ei ole kuulda olnud erilisi 
kaebusi, mis on nähtavasti seletatav sellega, et 
meie tšekkide tsirkulatsioon ei ole suur ning et 
tsiviilprotsessid tšeki pärast on meil harulduseks. 
Seepärast ei näi meie tšekiseaduse asendamine 

kuuluma ka palga-tüliküsimuste lahendamine 
streigi korral. 

Edasi peame soovitavaks seaduses näha ette, 
et töölised, kellele on maksetud minimaalpalgast 
vähem palka, võivad tagantjärele nõuda mitte 
rohkem kui kahe kuu palgavahe tasumist. 

mingisuguse teise seadusega tekitavat raskusi. 
Selleks uueks seaduseks võiks küll olla n.-n. Genfi 
konventsioon 19. märtsist 1931. a. 

M a k s u j õ u e t u s e õ i g u s e ühtlustamise 
küsimus on juba tunduvalt keerulisem. 

Kodifikatsiooniosakonna põhilaused maksu
jõuetuse õiguse kodifitseerimise kohta soovitavad 
töötada välja seaduse, mis haaraks üheskoos kon-
kursitoimetusega ka konkursi ärahoiu toimetuse 
ning kohtuliku likvidatsiooni (liquidation judi-
ciaire). See mõte on uus ning teda ei ole seadus
andluses seni veel kusagil teostatud. Ungaris on 
sellekohane seaduse eelnõu esitatud valitsusele 
juba l'92i8. a., seni ei ole seda aga veel maksma 
pandud. Arvatavasti on selle viivituse põhjuseks 
teatud raskused. Need raskused võiksid peituda 
selles, et konkursitoimetuse sihiks on, maksujõuetu 
isiku varanduse likvideerimine kreeditoride heaks, 
kuna aga sundakoidi sihiks on maksuraskustesse 
sattunud isiku äriettevõtte alalhoidmine ning selle 
kindlustamine. Kuid ei ole võimatu nendest ras
kustest saada jagu, ehk küll näib, et siis ühine 
seadus peaks saama väga suure ulatuse (Un
gari eelnõus olevat 342 §). Niisuguse seaduse 
projekti väljatöötamine nõuaks väga palju aega, 
kui mitte Ungari projekti muutmatult üle võtta, 
mis aga vaevalt saab olla võimalik. Teatavaid 
muudatusi tuleks selles ikkagi teha. 

Meil on tungivalt tarviline kõigepealt panna 
maksma uus konkursiseadus ja seda kiires korras. 
Praegu maksev vene konkursiseadus on hoopis 
vananenud ning üldine arvamine on, et see tuleb 
asendada uue seadusega. Ka tuleks siin arves
tada seda, et meie uus kriminaalseadustik meie 
praegusesse konkursiseadusesse on toonud põhja
paneva muudatuse, kaotades ära maksujõuetuse 
liigitamise (kuritahtlik, ettevaatamatu ja õnne
tu) kreeditoride üldkoosoleku otsuste järgi ning 
määrates karistuse kuritahtliku ja ettevaatamatu 
maksujõuetuse eest kitsalt piiratud süütunnuste 
järgi. Missuguseid tagajärgi see muudatus annab, 
selle kohta ei ole veel kindlat ülevaadet, kuid näib 
siiski, et see muudatus meie oludes ei anna täiesti 

Veksli-, tšeki- ja maksujõetuse õiguse ühtlustamine 
Eestis, Lätis ja Leedus päevakorral. 



92 KAUBANDUS-TÖÕSTUSKOJA TEATAJA Nr. 6 

rahuldavaid tagajärgi. Arvatavasti võib tähen
datud muudatuse revideerimine juba ligemal ajal 
kerkida päevakorrale. Siin oleks aga ka tarvi
line, et seda küsimust ei otsustataks jällegi eriti, 
vaid üldise süsteemi kohaselt, mille uus konkursi-
seadus võtab omaks. 

Nii meelitav kui ühtlase maksujõuetuse õiguse 
kodifitseerimise mõte ka ei ole, peab selle juures 

Juba 1932. a. tõsteti mõnede kaupmeeste poolt 
üles mõte asuda kaubandusliku kutseoskuse kü-
simoise lahendamisele sel kujul, nagu see on kor
raldatud kesk- ja väiketööstuses meistrite, õppi
nud tööliste ja tööstusõpilaste seadusega. Kau~ 
bandus-tööstuäkojas koostatigi vastav seaduse 
eelnõu, mis pidi reguleerima kaubandusliku kut
seoskuse küsimust ja milline leidis heakskiit
mist ka Tallinna Börsikomitee poolt. Ka Äri
teenijate Kutseorganisatsioonide Liit leidis sea
duse eelnõu olevat vastuvõetava, tehes selles vaid 
mõned vähema tähtsusega parandused. 

Seaduse eelnõu haaras vaid I ja II järgu kaup-
lusettevõttedd, kuna III järgu ärid olid selle 
alt jäetud välja, sest suurem osa viimastest ei 
oleks suutelised õpetama välja kutseoskuslikku 
äriteenijat. Ka ei pooldanud suurem osa III 
järgu kaubanduslikke ettevõtteid ise kõnesoleva 
seaduse maksmapanekut. 

Kaubandusliku kutseoskuse seadus regulee
riks vaid kaupluste Õpilaste, õppinud müüjate ja 
ärijuhtide küsimust, kuna kaupluse omanikesse 
puutuks ta ainult neil juhtudel, kus seadus ette 
näeb õpilaste pidamise keelu. Kaupluste avamise 
või pidamise korda kutseoskuse seadus ei muudaks 
ega saakski muuta, kuna seda küsimust, kui seda 
peetakse tarviliseks, võiks reguleerida vastava eri
seadusega. 

Üldiselt kutseoskuse teostamine selles seadu
ses ja temas ettenähtud institutsioonid on eel
nõu järgi tehtud alluvaiks Kaubandus-tööstus-
kojale. Nii kaubandusliku kutseoskuse nõukogus 
kui ka kutseoskuse ametis oleks enamus isikuid 
ja juhataja määratud Kaubandus-tööstusikoja 
poolt, üldse on eelnõus püütud pidada silmas-, 
et kutseoskuse korraldamine kaubanduse alal ei 
muutuks „kroonu asgaks", vaid et see korraldus 
jääks kaupmeeste avaliik-Õigusliku esinduse — 
Kaubandus-tööstuiskoja — hoole. 

kahtlemata arvestama ka seda, et meil uue kon-
kursiseaduse maksmapanemine on saanud edasi
lükkamatult vajaliseks. See vajadus on nii suur, 
et kui konkursiseaduse ühtlustamise katsed Balti 
riikide vahel ei peaks ligemal ajal õnnestuma, 
siis meie selles asjas peaksime tegutsema koguni 
iseseisvalt, ootamata ära aega, millal teised Bal
ti riigid oma töödega selles asjas saavad valmis. 

Nii lühidalt Kaubandus-töösrtuskojjas koosta
tud kaubandusliku kutseoskuse seaduseelnõu sisu. 

25. veebruaril s. a. haridus- ja sotsiaal
ministeeriumi kutseosakonna dir. V. Päts refe
reeris Kaubandus-tööstuskoja saalis rohkel arvul 
kokku tulnud kaupmehile kaubandusliku kutse
oskuse küsimust, selgitades koosolijaile valitsuse 
kavatsusi kaubandusliku hariduse ja kutseoskuse 
alal ja andes ülevaate kaubanduslike õppeasutuste 
aiengust ning nende korraldusist välisriikides ja 
meil. 

Viimase aja nõuded, ütleb referent, kaup
mehe kutseoskuse ja hariduse kohta üldse on 
tunduvalt suurenenud. Eriti vajavad 1. ja 2. 
järgu kaupmees ja need ärijuhid, kes tegelevad 
ekspordiga ning impordiga, rohkesti teadmisi 
oma erialal. Keerulised makisuisitaimise toime
tused ja vekslioperatsioonid, samuti Vaga komp
litseerituks kujunenud mitmesugused äritehin
gud eeldavad eriteadmiste vajalisust kaubandus
likul erialal. 

Edasi peab ka müüja olema ette valmistatud, 
ta peab oskama kaupa välja panna, et see oleks 
meeldiv ostja silmale, ta peab olema ka suur ini
meste tundja, et mitte ostjaga sattuda konflikti. 

Haridus- ja. sotsiaalministeeriumil on kavat
susel seadused, mille järgi kaubanduskooli lõpe
tajad, kes tahavad siirduda kaubanduse alale, 
pääseksid 2—3-aastasele praktikale, j a siis alles 
saavad nad müüja kutsetunnistuse. Väliskau
banduse alal tegutseva ärijuhi õiguste saamiseks 
tuleks aga lõpetada kõrgemad kaubanduslikud 
kursused. Kaubandusoskuse ametite ja kauban
dusliku kutseesinduse orgaanide ülesanne oleks 
kanda hoolt, et Õpilastele oleks võimaldatud 
praktikale pääsmine j a et poolte vahekord püsiks 
seaduslikes piires. 

Meie algkoolide juure tuleks rajada kauban
duslikud täienduskoolid, mis moodustaksid kau
bandusliku erihariduse esimese astme. Teine aste 
oleks 4-aastane kaubanduskool, kus esimesel aas-

Kaubandusliku kutseoskuse küsimus. 
Valitsuse kavatsusi kaubandusliku kutseoskuse korraldamiseks. 
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tal õpetataks üldhariduslikke aineid. See kool 
annaks kaubandusliku keskhariduse, millele järg
neks 2—3 aastat praktikat, mida omandades 
saaks õpilane õppinud müüja kutse. Soovib ta 
aga edasi pääseda, peaks ta lõpetama veel 3-
aastased kursused, mis annavad sisemaa kau
banduses ärijuhi õigused. Ka siin on enne vaja-
line praktika ette nähtud. 

„Majandusteadete" järgi 14.—16. veebruarini 
peeti Stokholmis Rootsi, Norra, Daani ja Soome 
esindajate majanduslik nõupidamine nimetatud 
riikide ühistöö võimaluste selgitamiseks. Nimeta
tud nõupidamine korraldati läinud aasta oktoob
ris aset leidnud põhjariikide välisministrite лоп-
verentsi sooviavalduste kohaselt ja oli esimeseks 
nõupidamiseks nii laia ulatusega ja eesmärgiga. 
Kuigi alguses mõnelt poolt selle nõupidamise ots
tarbekuses ikaheldi, võttes arvesse teatud pinevust 
Soome ja Rootsi vahel „keeleküsimuses", ja Soo
me poolt veidi kaheldi, kas nõupidamisele minna 
ühe Rootsi lehe kallaletungi pärast just nõupida
mise eel, milles soovitati Soomet põhjamaade 
ühistegevusest jätta välja, kujunes nõupidamine 
siisiki edukaiks ja üksmeelseks, ja peamiselt just 
selle tõttu, et nõupidamisel ei katsutud lahendada 
mitte suuri põhimõttelisi, vaid praktilisi küsi
musi, millest olid huvitatud kõik osavõtjad. Ain
saks suuremaks küsimuseks oli kõikide põhja
riikide ühistöö nende kaubanduspoliitika ühtlusta
miseks, mis kutsus välja pikema mõttevahetuse, 
teisteks olid säärased praktilised asjad, nagu ka
hekordne maksustamine tulude, tollide jne. alal, 
telefoni kõnemaksud, autode liiklemise hõlbusta
mine põhjariikide vahel, postiühendus lennuki
tega öösi jne. 

Kaubanduspoliitika ühtlustamise küsimuses 
kaaluti võimalusi ühiste sihtjoonte kindlaksmää
ramiseks kaubanduslepingute sõlmimisel riiki
dega, kes ei kuulu põhjamaade rühma, ühiste 
sammude astumist mitmesuguste kitsenduste ja 
takistuste kehtimapanemisel sisseveole teiste rii
kide poolt, tollitariifide ühtlustamist nomenkla
tuurilt omavahel jne., kusjuures Rootsi poolt ette
toodud statistiliste andmetega kriipsutati alla, 
et neli põhjariiki on kokkuvõetult maailmaturul 
ja üksikute riikide suhtes palju suuremaks tegu
riks nii ostjatena kui ka müüjatena kui nii mõnigi 
suurriik, keda arvestatakse rohkem. Nõupidamine 
võttis vastu sooviavalduse, et esitatud riigid 
püüaksid niisuguse koostöö poole ja peaksid oma-

Kõrgeim aste on kaubanduslik ülikool. Õige 
tee sinna viiks mitte keskkooli, vaid kommerts
kooli kaudu. Selle õppeasutuse lõpetajad võivad 
tegutseda ka juba väliskaubanduse alal. 

Referent rõhutas, et valitsus tahab kauban
dusliku kutsehariduse korraldamise küsimuses 
töötada koos Kaubandus-tööstuskoja ja kaup
meeste organisatsioonidega. 

vahel nõu nii kaubalepingute sõlmimiste eel kui 
ka vastuabinõude tarvituselevõtmisel teiste rii
kide kitsendavate korralduste puhul; samuti, et 
seda ühistööd katsutaks pidada ülal vastavate 
ametasutuste ja isiklike läbikäimiste abil. Teiste 
küsimuste kaalumisel otsustati soovitada oma va
litsustele võtta uurimisele kahekordsete maksude 
võtmise eeskirju ja lepinguid sõlmida omavahel 
nende juhtude ärahoidmiseks; soovitada postiva-
litsustele posti ja telegraafi asjades pidada nõu 
omavahel, avaldades lootust, et leitakse võima
lus praeguste telefonimaksude alandamiseks; soo
vitada omavahelise autoliikumise hõlbustamiseks 
võtta tarvitusele Rootsi ja Norra vahel kehtima
pandud hõlbustas, mille järele autot võib juhtida 
teises riigis rahvusliku autojuhi tunnistusega; 
soovitada kaaluda võimalusi tollitariifide nomen
klatuuride ühtlustamiseks. 

Nõupidamise lõpul anti kõikidele edasi kutse 
pidada järgmine nõupidamine Kopenhaagenis ajal, 
millal nõupidamise kokkuastumine tunnistatakse 
tarvilikuks. 

Pärast üldisi nõupidamisi pidasid Soome ja 
Rootsi veel väikese konverentsi omavahel küsi
mustes, mis puudutasid ainult nende huvisid. 
Kõne all oli Soome ja Rootsi kaubavahetuse prae
gune bilanss, mis näitab umbes neli korda suure
mat sissevedu Rootsist .Soome kui seda on Rootsi 
sissevedu Soomest, ja abinõud selle parandamiseks 
Soome kasuks kas Soome põllusaaduste või vab-
rikusaaduste suuremate ostude läbi või praeguse 
kaubavahetuse reguleerimisega mõnel teisel teel; 
Soome ja Rootsi vahelise laevaühenduse täienda
mine 7-da käigu võrra nädalas (praegu ei ole 
ühendust pühapäeval), uue kaabli panemine Põhja 
lahte ja mõned muud väiksemad asjad. Läbi
rääkimistel selgunud Rootsi tahe saada aru ühe
külgselt arenenud kaubavahetuse parandamise 
vajadusest, kuid toodud ette, et ei saa anda 
suuri lootusi Soome põllumajandussaaduste suu
rendatud mahutamiseks Rootsi turule, kuna see 
on juba rahuldatud suurel määral oma saaduste-

Nelja põhjariigi majanduslik ühistöö. 
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ga; selle vastu peetud võimalikuks mõne tööstus-
artikli sisseveo võimalusi, nagu näit. portselaan. 
Läbirääkimistel otsustati jätkata mõttevahetusi 
ses küsimuses eriliste majanduskomiteede kaudu. 

Veebruarikuu esimesel poolel. 
T e g e v u s e l õ p e t a m i n e r e g i s t r e e r i t u d : 

16. H e i n r i c h K e s a , Tallinn, Suur-Juhken
tali 45, peegüitööstas. 

17. Hotel „Du Nord" M. K i r i s , Tallinn, Ratas
kaevu 3, äripidaja Marie Kiris. 

18. V. K l a s s e n , Pärnu, Rüütli 29, puutöös-
tus, äripidaja Vladimir Klassen. 

19. J. K l e e m a n n , Tallinn, Vana-Kalamaja 26, 
jalanõudetööstus, äripidaja Julie Kleemann. 

20. A. K o g e r , Häädemeeste v., Jakobi k., sega
kauplus, äripidaja August Koger. 

21. O s k a r K o l l m a n n , Tallinn, Raekoja 6, 
söögimaja. 

22. J. К о p 1 i m ä g i, Tallinn, Valgevase 7, liha-
kauiplus, äripidaja Jaan Koplimägi. 

23. A r m i n K o s e , Pärnu, Talinna-Posti 68, 
kalade ja 'toiduainete ülesosibmine ja edasi
müümine. 

24. K a r l K u k k , Elva, pagariäri. 
25. J o o s e p К и u (S 3c, Rakvere, Rägavere tee 

10, toiduainetekauiplus. 
26. A. K ä g u , Talilinn, Astri 7, kfrjuitusimaiber-

jaali- ja pudukauplus, äripidaja Artur Kägu. 
27. L i n d a Ii e p p , Tallinn, Kesk-Kalamiaja 8, 

naha-, kingsepa- ja majandustairvetekaurplus. 
28. D. L i l a n d e r , Tallinn, Laadaplats 209, 

isaafpakauplus, äripidaja Daniel Lilander. 
29. H, L i n k m a n n , Tallinn, Kundeiri 25, toidu-

ainefcekaiupikis, äripidaja Helene Linikmaam. 
30. A u g u s t M a r t e n s , Narva, Joala 5, paga

riäri. 
Sl. T. M i h k e l s o n ja J. V i s n a p u u , Tal

linn, Kreutzvaldi 17, ehitusettevõte. 
32. E l i s e M i n t e r , Talinn, Liivamäe 30, 

lihakaujplus. 
33. J ü r i M о 'о r a t ts, Vastemõisa v., metsa-

töösituis. 
34. H e i n e r M u s t iki v i , Tallinn, Suur-Pärnu 

mnt. 26, toiduainetekaiuiplaiis. 
35. L u i s e P a a s , Pärnu, Rüütli 32, pudiukauip-

luis. 
36. Ed. P r o m m e r , Tallinn, Pikk 36—8, agen-

tuuräri, äripidaja Edgar Prommer. 
37. Kamstkäsitöö-ajteljee „Lady" I. P ä t s & Co., 

Talinin, Harju 48. 
38. K. S a n d b a n k , Tallinn, Narva mnt. 34, 

itoiduametekaiuplus;, äripidaja Karoline Sand
bank. 

39. J ü r i S с (h m i d t, LeJüe v., elusloomade 
ü'lesoistu- ja imiüügiäri. 

40. Õlleladu E l f r i e d e S i l b e r g l e i c h , 
Rakvere, Pikk 9. 

41. J e n n y S o o t s , Tallinn, Dunkri 13, toidiu-
ainetekauiplw. 

kes selleks valitakse mõlemas riigis. Niisuguse 
ettepaneku tegi pealegi varemalt juba Soome 
Eksportühing, kes ka on huvitatud Soome väljaveo 
otstarbekohasest lahendusest Rootsi suhtes. 

42. Kaubakontor ja -ladu А. Т а с k i n g , Tal
linn, Väike-Brokusimägi 5, äripidaja Atnna 
Taoking. 

43. R u d o l f T a l t i s , Tallinn, Väike-Ameerika 
29, lihakaufplius. 

44. O s k a r T i e d e m a n n , Tallinn, Uus 3—2, 
laevade talitus. 

45. R u d o l f T u h a l a , Tallinn, Vama-Kalama-
ja 26, jalanõudetööstus. 

46. P. V a s s i l j e v ja J. V i s n a p u u , Tal
linn, Sõja 5-a, ehitus ett еі б te. 

47. Keemiatööstus M a r i V ä ä r a n d , Tallinn, 
Aia 4. 

4 8. A.-S. Ühendatud Manufaktuur Kauplused, 
Tallinn, Kinga 6/8. 

Veebruarikuu teisel poolel. 
R e g i s t r e e r i t u d f i r m a d : 

1. T h e o p h i l B e a n , Tartu, Pepleri 26, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

2. R i c h a r d B l u m f e l d t , Pärnu, Rüütli 29, 
riide- ja jalanõudetööstus. 

3. Paemurd ja -tööstus K. E e s t i , Narva, 
Kreenholmi maa-alal, äripidaja Karl Eesti. 

4. J a k o b E i n m a n n , Tallinn, Suur Pärnu 
mnt. 32-a, toiduainetekauplus. 

5. O t t o E r m a keemiatööstus „AKS", Tartu, 
Aleksandri 46. 

6. O l g a F r i e d r i c h s , Tallinn, Sauna 3, 
juuksetööstus. 

7. H e n r i e t t a G r i n s on, šokolaadi- ja 4omp-
vekitöösitus „M a r e t", Tartu, Promenadi 8. 

8. P e e t e r G r i s c h a k o v , Tartu, Kaluri 17, 
fcüttepuude-kauplus. 

9. E l m a r H a m m e r , Pada v., Sonda, jahu-
ja saeveski. 

10. J o h a n n e s H a n k o v , Tartu, Suurturg 7, 
komis j onikontor. 

11. Toiduainete- ja piimakauplus E. H o l m , Nar
va, VII Peetri 17-a, äripidaja Evald Holm. 

12. E d u a r d J a a k o , Mõisaküla, Pärnu 43, 
toiduainetekauplus. 

13. J a s s m a n n j a P o j a d , Tartu, Raekoja 
10, pudu- ja villase lõnga kauplus, täisühing, 
täisosanikud Nahmann Jassmann, Scmnerl 
Jassmann, Abram Jassmann; osakapital Kr. 
1.500.—. 

14. P a u l i n e J e r v a n , Tallinn, Paldiski mnt. 
14, puudemüük. 

15. L i n d a J o h a n s o n , Tartu, Tähe 72, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

16. K i n o „ A t e e n " Peeter Juurik, Jaan Puder
sell ja Elmar Kupus, Tartu, Gustav-Adolfi 10, 
täisühing; täisosianikud Peeter Juurik, Jaan 
Pudersell, Ebnar Kiipis, osakapital Kr. 
2.000.—. 

Äride register 
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17. J u u l i K a d a k , Tartu, Riia 61, toiduainete
kauplus. 

18. L e o K a h n , Pärnu, Jänesseida 6, segakaup
lus. 

19. К a r 1 К 1 e i n e r t, Võhmuta v., Järva-Jaani 
al., lihaikauplus. 

20. A r n o l d K o l l i s t , Kastre-Võnnu v., moo
tor jahuveski. 

21. Higilappidetööstus „FEKA" F . К г а Ъ Ъ у , 
Tallinn, Liivalaia 24—5, äripidaja, Feliks 
Krabby. 

22. K r i e r & O r a v , stantsimise-töökoda, Tartu, 
Küüni 1, täisühing, täisosanikud August 
Krier ja August Orav, osakapital Kr. 100.—. 

23. M a i m u K a r m a , Tartu, Aleksandri 61, 
toiduainetekauplus. 

24. A r t u r - A l e k s a n d e r K ü t i n a n n , Tar
tu, Pikk 33, sülditööstus. 

25. L i i s a L a a s, Tallinn, Vabriku 39 ja Suur-
Juhkentali 9, toiduainetekauplused. 

26. E m m a L e h t , Tallinn, Väike-Karja 4, toi
duainetekauplus. 

27. E l m a r L e n s m e n t , Polli metskond, äri
pidaja elukoht Pati-Mõisaküla, metsatööstus. 

28. M a r i e L e n s m e n t , Polli metskond, äri
pidaja elukoht Pati-Mõisaküla, metsatööstus. 

29. E l m a r M a d i s s o n , Tartu, Jaama 31, 
toiduainetekauplus. 

30. H a r r y M a r k v a r d t , Tartu, Raekoja 9, 
kella- j a kullassepaäri. 

31. A u g u s t M a r t i n s o n , Tartu, Tähe 61, 
toiduainetekauplus. 

32. H a n s M e r i t s, Tartu, Tähe 63, pagari- ja 
kondiitriäri. 

33. P a u l M e t s i s , Rakvere, v., Nortsu, jahu
veski. 

34. E d u a r d M i k k , Tallinn, Kaupmehe 39, 
puuviljakauplus. 

35. P a u l i n e N i i m a n n , Tallinn, Lutri 10, 
õmblustööstus. 

36. Kohvik „Marokko" A. N o v i k o f f , Tallinn, 
Har iu 32, äripidaja Anna Novikoff. 

37. A. O p e r , Orava v., segakauplus, äripidaja 
Alide Oper. 

38. L e o n h a r d P a a b o kinoteater „Metropol", 
Tartu, Raekofa 3; prokurist Johannes Paabo. 

39. Õmblustöökoda A. P a l g i , Narva. Vester-
valli 16-a—1; äripidaja Anna Palgi. 

40. J o h a n n e s P e t e r s o n , Tartu, Kaluri 17, 
torumööblitööstus. 

41. J a a n P ä r n , Kudina v., Kaitsemõisa k., 
segakauplus. 

42. H e i n r i c h P ä ä s u k e , Tartu, Kauba 15, 
komisjoni nahaladu. 

43. A u g u s t R a t n i k , Tartu, йт-ц 30-a, auto-
parandli'se töökoda. 

44. Toiduainetekauplus A. R e b a n e , Jõhvi, Nar
va 13, äripidaja Aliide Rebane. 

45. L o v i i s e R i i m a n n , Piirsalu v., Kabeli 
k., saeveski. 

46. A n n a R o m m , Tallinn, Uus 27, söögimaja, 
47. A m a l i e R o o s , Tallinn, Endla 47, toidu

ainete- ja piimakauplus. 
48. G u t а S ä c k , Tartu, Küüni 6, tubakaäri; 

prokurist Movscha Säck. 
49. R u d o l f S i k k , Valga, Vabaduse 45, Uha

ja loomadega kauplemine; prokurist Jakob 
Parts . 

")0. E d u a r d S u p p , Tallinn, Uus 5, toidu
ainetekauplus. 

51. Pagari- j a kondiitriäri J. S u s a n , Narva, 
Joala 10, äripidaja Johannes Susan. 

52. Moeäri „ALTA" A. T a m m e r i k , Tallinn, 
Vana-Kalaznaja 27, äripidaja Akna Tam-
merik. 

53. T a r t u E e s t i V a b a t ö ö l i s t e A b i 
a n d m i s e Ü h i s u s , Tartu, Narva 5, tee-
ja söögimaja, juhatuse liikmed Oskar Napsep, 
Karl Paukson, Juhan Sibul, Johannes Paabus, 
Elmar Sibul, Johannes Toming. 

54. T a r t u K e s k - , V ä i k e - j a K ä s i t ö ö s 
t u r i t e Ü h i n g , Tartu, Raekoja 16, eine
laud, juhatuse liikmed Karl Norberg, August 
Pärn, August NÕgene, Theobald Lüdimus, 
Rudolf Russak. 

53. Eilektritarvetetööstus R. T r i k k a ja H. 
P r ü ü s, Tartu, Lai 32, täisühing, täisosa
nikud Richard Trikka ja Harry Prüüs, osa
kapital Kr. 6.800.—. 

56. L i i s a T r e i a l , Torma v., Kõnnu k , sega
kauplus. 

57. V o l d e m a r T u r u , Lustivere v., Neanur-
ane, talurahvatarvete-kauplus. 

58. Kosmeetika-, värvi- ja rohukauplus R. V e i n-
b e r g , Rapla al., äripidaja Rudolf Veinberg. 

59. I r m g a r d V i e d a s , Nõ-m-me, Näituse 11, 
lihakauplus. 

60. Kübaraäri „HELMY" M. V o i t , Tallinn, 
Suur-Karj,a 18, äripidaja Maria Voit. 

R e g i s t r e e r i t u d m u u d a t u s e d : 

1. A n n a A k s e l jatikab äritegevust, avades 
Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 174, pesutööstuse. 

2. A l v a r A n n i , Tallinn, Viru 6, firma muu
detud järgmiselt: „Söögisaal ATEENA A. 
Anni" (varem Söögimaja „Silvi" A. Anni). 

3. L i n d a A s t r e m ' i juhuslike asjade kaup
lus asetseb Tallinn, Pikk 15—4 (varem Suur-
Roosikrantsi 19—1). 

4. K.-m. H. B e s p r o s v a n n y ja К о . lõpeta
nud Tallinnas, Estonia teatrimajas 9 asetse
nud manufaktuuräri, peab edasi samasugust 
äri Estonia teatri majas 10. 

5. K.-m. „Tallinna Tekstiil" M. B r o d o v s k y 
ja H. B e s p r o s v a n n y , Tallinn, V.-Karja 
1, omanikud Moses Brodovsky ja Haim Bes
prosvanny üksteisele annud üldvolituse firma 
nimel tegutsemiseks. 

6. J a a n E i s ' m a n n avanud Tallinnas, Heina 
10, toiduainete- ja piimakaupluse. Lihakaup-
luse Nõmmel, Apteegi 2, Tallinnas, Soo 9, 
ia koloniaal- ia lihakaupluse Tallinnas, Vene-
Balti tehas 23, lõpetanud. 

7. Tapeedi- j a paberiäri „Hermes" H. E i t e l -
b e r g , Tallinn, Vana-Viru 5, firma muude
tud järgmiselt: „K.-m. TEMPO Hanno Eitel-
berg". 

8. H e l e n e E l l r a m peab Tartus, Võru 10, 
lihakauplust (varem pidas Võru 86 toidu-
ainetekaupiust). 

9. J a a n G a i l i s lõpetanud TartuSj Söögiturul, 
asetsenud jahu-, vilja- ja koloniaalkaupluse 
ning avanud Tartus, Kauba 15, raua-, terase-
ja ehitusmaterjaalikaupiluse. 

10. Nööbitööstus „ENT" B. G e n s s ja D. P a s 
t e r n a k asetseb Tartus, Karlova 53 (varem 
Tähtvere 17). 
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11. Kaubanduskontor „VASA" H e l l m u t h 
H о e h n e asetseb Tallinnas, Vene 8 (varem 
Pikk 43). 

12. Kaubandus-tööstus-a.-s. I r e n e T e h a s e d , 
Tallinn, juhatuse asukohaks on Viru 5 (va
rem Paldiski mnt. 46). 

18. A u g u s t J a n t e r jätkab äritegevust, ava
des Tartus, Narva 155, vilja- ja põllurammu-
kaupluse. 

14. Ins. K. J ü r g e n s o n , import- j a eksport-
ikontor, asetseb Tallinnas, Kuninga 5 (varem 
Väike-Roosikrantsi 7). 

15. D a n i e l K e s k ü l a lihakaupluse asukohaks 
Tallinn Lembitu 7 (varem Köie 11). 

16. A l e k s a n d e r K i t s jätkab äritegevust, 
avades Pärnus, Riia 60, pudukaupluse; Suure-
Kõpu vallas segakaupluse pidamise lõpeta
nud. 

17. A m a n d a K l e m e n t a jätkab äritegevust, 
avades Tartus, Gustav-Adolfi 15, juuksetöös-
tuse. 

18. E. К о p e 1 о v s к у & К о., metsaäri, asetseb 
Tallinnas, Valli 10—45 (varem Tatari 20). 

19. H. K r a a c k & Ко., Tallinn, Suur-Roosi-
krantsi 15, osakapital suurendatud Kr. 
14.000.—ni. 

20. A.-s. K r e d i i t p a n k , Tallinn, likvideeritud 
Abja osakond, kustunud Eduard Avik'u, Hans 
Palutaja ja Verner Karpa prokuura. Proku
rist Alfred Knibis on muutnud nime ja võtnud 
uueks nimeks Aavo Aavelaid. 

21. O t t o K r u u s jätkab äritegevust, avades 
Nõmmel, Männiku tee 4, lihakaupluse. 

22. Kunstlike Mineraalvete ja Karastavate Joo
kide Tehas „NEKTAR" — oman. A. Köön
berg ja J. Mihkelson, Viljandi, Endla 8, lah
kunud täisosanik Arnold Köönberg, ainuisik
likuks äripidajaks iääb Jaan Mihkelson; fir
maks on ,.Kunstlikkude mineraalvete ja, ka
rastavate jookide tehas „NEKTAR" — oma
nik J. Mihkelson". 

23. August Küttim jätkab äritegevust, pidades 
Tallinnas, Väike-Tartu mnt. 24, lukusepatöös-
tust ja jalgratta- ning elektriäri, firma all 
„Aug. Küttim". 

24. A l e ik s a n d e r L e e s m a n n ' i ürilutööstus 
asetseb Tallinnas, Jahu 3 (varem Kalda 10); 
Narvas, Jalgtee 12/14 asetsenud kalatööstus 
likvideeritud. 

25. J ü r i L i b l i к on avanud Keila flevis piLns-
tööstuse, peab edasi NÕmimel, Raudtee 35, 
koloniaalkauplust. 

26. R u d o l f L i l i e n b e r g ' i lihakauplus aset
seb Keilas, Kirikuplats 3 (varem Paldiskis, 
Jaan Poska 29). 

27. A m a n d a L u i k , Seebivabrik „VERONI
KA". Tartu, Aleksandri 16, firmaks on „Kos
meetika laboratoorium ja seebivabrik „VE
RONIKA" A. Luik". 

28. Mehhaaniline JalanõudetÖöstus „KONDOR" 
E. L u t h e r , Tallinn. Heeringa 21, prokuura 
antud Livia Luther'ile. 

29. M a r t a M a n n e r jätkab äritegevust, ava
des Pärnus, Rüütli 36, pesutööstuse. 

30. M e h i k s & Ко., Tallinn, Vene 19, kauban-
duskontor, sise- ja välisfirmade esindused. 
Täisosanikuna juure tulnud Christian Mey-
baum. Osakapital suurenenud Kr. 2,400.—. 

31. V e r n e r M e h k s avanud kosmeetika- ja 
keemialaboratooriumi Tallinnas, Vene 19 (va
rem registreeritud sidumismateröaali-, kos
meetika-, keemia- ja koloniaalkaupade suur-
kauplus). 

32. „F. L. M e r t e n s " , Tallinn, Pikk 12, karus-
nahkadeäri ja töökoda (Mündi 3—8), ette
võte üle läinud täisühingule, kus täiosanikeks 
Edgar Mertens, Friedrich Mertens ja Vera 
zum Wald; osakapital Kr. 3.000.—. 

43. Filmi Kaubandus-tööstus a.-s. „KINO-MO-
DERN", Tallinn, lahkunud juhatuse liige Hil
da Burmeister, kelle asemele valitud Alice 
Reinans. 

34. A l e k s a n d e r M ä e k a s k avanud Tallin
nas, Suur-Tartu mnt. 70-a, jalanõudekaupluse, 
(peab edasi Tallinnas, Laadaplats 214, saapa-
kauiplust). 

35. A l i d e N i g u l jätkab äritegevust, avades 
Tallinnas, Terase 13, toiduainetekaupluse. 

36. Õmblusateiljee I. N u r m asetseb Tallinnas, 
Valli 4—2 (varem Viru 14—8). 

37. A u g u s t N ü k m a n n ' i toiduainetekauplus 
asetseb Tartus, Võru 65-a (varem VÕru 132). 

38. J o o s e p P а к к i n' i, Tallinn, Koidula 11, 
firma muudetud järgmiselt: „Eesti hamba
harja ja tselluloiditööstus „EHARI" J. Pak-
ikin". 

39. L e o p o l d P i k h o f i toiduainete- ja piima-
kauplus asetseb Tallinnas, Kanarbiku 17 (va
rem Tulika 24). 

40. A d o l f P ä t s jätkab äritegevust, avades 
Tartus. Aleksandri 5, reisitarvete- ja sadul-
sepatööstuse ning äri ja Tartus, Riia 2, reisi
tarvete- ja sadulsepatööstuse. 

41. J о h. H. R i i s, värvi- ja kosimeetikakaupluse 
asukohaks Tallinn, Jakobsoni 22 (varem Ja
kobsoni 28). 

42. Keemiatehas „AROOM" M . S e p p , asukohaks 
Tallinn, Narva mnt. 10—9 (varem Telliskivi 
15). 

43. F. S t r a u s s & Co., Tallinn, Valli 10—43, 
lahkunud täisosanik Eugen Sacharias, täis
osanikuna juure tulnud Ludmilla Strauss; 
osakapitaliks jääb Kr. 1.000.—. 

44. A l e k s a n d e r T a b u r lõpetanud Tallin
nas, Suur-Pärnu mnt. 32-c asetsenud toidu
ainetekaupluse, тэеаЬ edasi samasugust kaup
lust Taffinnas, Suur-Kompassi 42. 

45. R o m a n T e l g iatkab äritegevust, avades 
Vastse-Kuuste vallas villa- ja riidevärvimis-
tööstuse ia jahuveski firma all „LEEVI villa-
ja riidevärvimistööstus ja jahuveski Roman 
Telg". 

46. J ü r i T i i d o jätkab äritegevust, avades 
Tallinnas. Hollandi 22, õliekauipluse firma all 
„J. Tiido". 

47. Osaühisus T i l g a & К о , Tallinn, lahkunud 
juhatuse liige Johannes Reinthal, kelle ase
mele astunud Eduard Krik. 

48. T h e o d o r T r ü b e r g ' i lihakauplus asetseb 
Tallinnas, Vana-Kalamaja 6 (varem Tara-
bella 30). 

49. „ E r i k a", vennad Tõnisson & Ко, seemnete-
ja aiatööriistade kauplus, Tartu, Suurturg 2, 
Ferdinand Tauk'i prokuura kustunud, pro
kuura antud Jüri Tõnissonile. 
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Eesti Panga nädalaaruanne 
28. veebruaril 1955. a. 

AKTIVA PASSIVA 

Kattevara: 
kuld: rahas ja kangides . . . . 
välisraha 
Vahetusraha 

Sisevekslid: 
kaubavekslid . . . 5.759.421.87 
põllumajandusl. . . 811.624.49 
metsatööstusl.. . . 12.898.50 

Laenud: 

valitsusele . . . . 

teistele * ) . . . . 

Kinnis- ja vallasvara 

Muud aktivad . . 

27.759.193.75 
5.597.642.29 
1.622.841.69 

6.585.944.86 

2.800.000.— 

4.759.615.51 

2.292.160 30 

16.599.614.35 

67,795.012.75 

1. Põhikapital . . . . . . 

2. Tagavarakapital 

5. Jooksvad kohustused: 
a) pangatähed liikvel . . . . 

b) jooksvad arved: 
valitsuse . . . 8.551.364.64 
pankade . . . 7.779.813.10 
teised . . . . 2.592.895.40 

4. Muud passivad . . . 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: 59,07°/0. 

*) Selles summas vab. vai. poolt garanteeritud laene Kr. 2.015.717.71. 

5.000.000 — 

388.031.57 

37.709.646.— 

18.724.071.14 

5.973 264.24 

67.795.012.75 

Juhatus. 

50. M i i l i T ü r n p u u jätkab äritegevust, ava
des Tallinnas, Ballasti 12, toiduainetekaup-
luse. 

51. A n n a V e a n e s jätkab äritegevust, avades 
Tallinnas, Väike-Karja 7—4, kodused lõunad. 

52. Piimatööstus „ P i i m a p r o d u k t " A. Visna
puu & P. Schultz, Tallinn, Suur-Tartu rant. 
30, lahkunud täisosanik Adolf Visnapuu, äri
tegevust jätkab ainuisikliku äripidajana Pee
ter Schultz firma all Piimatööstus „Piima
produkt" P. Schultz. 

53. K s e n j a V o r o b j e v jätkab äritegevust, 
avades Tartus, Kalaturg 9, vanakraamikaup-
luse. 

54. P e e t f t r Z i r k e l ' i toiduainetekauplus asub 
Tartus/Kaubahoov 24-a (varem Söögiturg 5). 

T e g e v u s e l õ p e t a m i n e r e g i s t r e e r i 
t u d : 

1. Restoraan „ M u s t K a s s", Varvara Berež-
kova, Petseri, Riia 2—1. 

2. Kohvik „ E d e n " , Valter Birck, Tallinn, 
Harju 32. 

3. A. E i n b e r g, Tallinn, Endla 47, toiduainete
kauplus, äripidaja Aleksander Einberg. 

4. E. G r e p p, Tallinn, Vana-Kalamaja 27, moe-
äri, äripidaja Emilie Grepp. 

5. M i i n a H a a v e l , Tallinn, Paldiski mnt. 10, 
maius ainete-kiosk. 

6. J a k o b H o l d , Jõgeva, Suur 45, pagariäri. 

7. J o h a n n e s H o l s t i n g , Tartu, Tähe 61, 
toiduainetekauplus. 

8. N a h m a n n , J a s s m a n n , Tartu Raekoja 
10, pudu- ja villase lõnga kauplus. 

9. H a n s J o h n s o n , Velise v., Velise as., ho-
busepostijaam. 

10. L. J ü r k e n , Tallinn, Suur-Juhkentali 9, Toi
duainetekauplus, äripidaja Leena Jürken. 

11. H e l e n e K a b a l , Tallinn, Endla 34, liha-
kauplus. 

12. L o v i s a K o i k , Tartu, Mäe 37, toiduainete
kauplus. 

13. H e n d r i k K o r k a , Viljandi, Pärnu mnt. 
11, toiduainetekauplus. 

14. H e r t a K r u s p a n , Tallinn, Paldiski mnt. 
10, kübaraäri. 

15. E m i l i e K u n t s e 1, Tallinn, Valgevase 1, 
toiduainetekauplus. 

16. E d u a r d L a u k s , Narva, Uus 79, toidu
ainetekauplus. 

17. V i l l e m L e l l e p , Pada v., Sonda, jahu- ja 
saeveski. 

18. L i n d a L e s t i, kinoteater „Metropol", Tar
tu, Raekoja 3. 

19. Daani seemnekauplus A. L i n k h o r s t , Tal
linn, Estonia pst. 13, äripidaja Axel Link-
horst. 

20. J a a n L i n n a s , Tallinn, Paldiski mnt. 14, 
puude ostu-müügiäri. 

21. H a n s L u n t e r, Pärnu, Riia 37-a, saapa-
pealsetetööstus. 
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22. H e l e n e M a l t e r , Tallinn, Tehnika 7, toi
duainetekauplus. 

23. J a k o b M a r t i n s o n , Tõstamaa v., Ki-
rasto k., segakauplus. 

24. E l m a r M u n i , Tallinn, Vene-Balti tehas 4, 
saepuru ost ja müük. 

25. A l m a N o r m a n n , Mustvee al., Petro
gradi 91, toiduainetekauplus. 

26. E l i s a b e t N u k k , Tallinn, Viimsi 26/44, 
pagariäri ja -tööstus. 

27. A l m a P a a b o , kohvik „Central Cafe", 
Tartu, Ülikooli 34. 

28. A u g u s t P r e m s , Tallinn, Suur-Juhken-
tali 2'5-a, lihakauplus. 

29. A. P u u d i s t , Tallinn, Uus 27, söögimaja, 
äripidaja August Puudist. 

30. A l f r e d P u u s e p p , Tallinn, Uus 5, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

31. M a r t h a P ä t s , Tartu, Riia 2, sadulsepa-
ja reisitarvetetööstus. 

32. H e r t a R e s s a r , Tallinn, Väike-Karja 4<, 
toiduainetekauplus. 

33. A u g u s t R i i m a n n , Piirsalu v., saeveski. 

34. J o h a n n e s R u u t u , Tallinn, Uus 5, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

35. J. S c h o c h e r , Tallinn, Väike-Karja 3, 
riide- ja pudukauplus, äripidaja J e n n y 
S c h o c h e r . 

36. K. S i i m a n n , Tallinn, Ballasti 12, toiduai
netekauplus, äripidaja Karl Siimann. 

37. E. S t e i n b e r g , Tallinn, Suur-Karja 16, 
kaubanduskontor, äripidaja Ernst Steinberg. 

38. A. T e e a r u , Mõisaküla, Pärnu 2l5, toiduai
netekauplus, äripidaja Aleksander Teearu. 

39. L i i s a T о 11 m a n n, Tartu, Võru 10, liha
kauplus. 

40. R u d o l f T u l v e r , Nõmme, Näituse 11, 
lihakauplus. 

41. A l e k s a n d e r T õ k k e , Nõmme, Pikk 117, 
lihakauplus. 

42. O s k a r Ü t s a r , Kastre-Võnnu v., mootor-
jahuveski. 

43. L e o n h a r d U u s t a l u , Rakvere, Pikk 16, 
lihakauplus. 

44. Riidetrükitööstus „Iraana", L o t h a r V i n -
k e l m a n n , Tallinn, Volta 3. 

45. E d u a r d V ä r k , Tartu, Narva 17, pagari
äri. 

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. 

Varanduse* lahutajate nimed Mis ajast Riigi Teat. 
lisade nr. nr. Elukoht 

K i r i k , Mart ja abikaasa Anna, sünd. Saabas • 

L i m b e r g , Balduin ja abik. Mia, sünd. Pumbo 
S o o n i k , Theodor ja abik. Muna-Rosalie • • 
E l b e r g , Hans ja abik. Pauline, sünd. Jaakmees 
R o s e n b e r g , Viktor ja abik. Else-Gerda-Re-

gina 
F u h l , Helmuth ja abik. Annemarie, sünd. Tann-

berg 
T a m b e r g , Karl ja abik. Jenny, sünd. Brandt 
V i d г i к s о n, Richard-Voldemar ja S a u к a s, 

Alide 
L e p p i k , Robert ja abik. Leida-Henri ette • • • 
T r e u f e l d t , Voldemar Peedu p. ja abik. Ilse-

Helene 
R u m m , Paul-Robert ja abik. Leida Roberti t. • 

L a t t i k , Elmar ja abik. Johanna Peetri t. • • • 
L e e s m a n n , Karl ja abik. Elfriede-Vilhelmine 
K u u r m a n n , Anton ja abik. Helmi 

R a n d m a n n , Robert ja abik. Alide 

5. I 35 

31. XII 34 
28. XII 34 

2. I 35 

31. XII 34 

22. XII 34 
16. I 35 

11. I 35 
18. XII 34 

1. XI 34 
18. XI 34 

12. IV 34 
18. XII 34 
29. XII 34 

17. XII 34 

R. T. lisa nr. 11 

8. II 35 
R. T. lisa nr. 12 

5. II 35 

V. Kariste v. Maru t. 

Tallinnas, Valli 4—5 
„ Pääsukese 4—2 
„ Tedre 10 

„ Kordese 8 

Tall., Vaestekooli 5—9 
„ Pobjapuiest. 5—2 
„ V. Söörensi 5 
„ S. Tartu m. 38-a—3 

Meeri vallas 

Jõgeveste v. 
Võrus, Aleksandri uul. 4 
Petseri vallas 
Kuigatsi v. 
Tartus, Päeva uul. 3 
Kuressaares^ Uus uul. 11 
Tapal, Apteegi t. 4 
Ambla alevis 

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
Kuidas mitte ei pea aknaid deko

reerima. 
Äsja möödunud riigi aastapäeva puhul paljud 

äriettevõtted kaunistasid oma kaupluste aknaid 
päevakohase dekoratsiooniga. See ilus komme 
on meil juba läbi löönud ja aast-aastalt tekib 

ikka rohkem ja rohkem äriaknaid, mis riigi suu
remate tähtpäevade puhul on maitserikkalt kau
nistatud, dekoreeritud riigi värvidega ja aknale 
asetatud lillede ning riigitegelaste piltidega. 

Kuid paraku leidub dekoreeritud vaateakende 
hulgas veel küllaltki sääraseid, kus äriomanikul 
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näib puuduvat dekoreerimise kunstist algeli-
semgi arusaamine ja maitse. Sest ei saa lugeda 
pidulikult dekoreerituks, ega lubatavakski, vaa
teakna korraldust, kus saabaste vahele või sea
sinkide ja vorstide kuhila õtsa on asetatud riigi
tegelaste pildid. Niipalju arusaamist ja sünd
suse tunnet peaks olema igal äripidajal, et sää
rast „deko-ratsiooni" mitte lubada, juba pieteedi
tundest meie riigitegelaste piltide vastu. 

Kui soovitakse äri vaateakent kaunistada rii
gitegelaste piltidega, siis tuleb aknalt kõrval
dada kõik pudunpadu ja akna sügavus kas lil
lede või riigilipu värviliste kangastega piduli
kult dekoreerida. Muidu ei sobi sinna asetada 
riigitegelaste pilte. 

On ju tõsi, et saapakauplustel, samuti ka 
liha- ja vorstiäridel, oma kauba hulgas pjuudu-
vad sobivad esemed sääraseks dekoratsiooniks, 
mis oleksid kooskõlas riigitegelaste piltidega vaa
teaknal, ja nad peavad neid esemeid selleks soe
tama, kuna tekstiiläridel akna kaunistamine oel-
le poolest on kergem, ©est nende kauba hulgas 
leidub küllaldaselt sobivaid kangaid. Kuid saapa-
ja liha- ning vorstikauplused võiksid riigivärvi-
liste kangaste asemel hea eduga kasutada vas-
vates värvides krepp-paberit, mis ei nõuaks äri-
pidajialt fcuigi suurt kulu. 

Igatahes mõeldagu enne vaateakna dekoreeri
mist hoolega järele, mis selle (kaunistamiseks 
sobib j.a mis mitte. Vastasel koraal võib juh
tuda, et dekoratsioon ei ole aknale mitte kaunis
tuseks, mida iga möödakäija vaataks heajomeelel, 
vaid vaatajas pahameele tekitajaiks. 

Kaubandus-tööstuskoja es indajad 
riigi majandusnõukogus. 

KaubaEndusntööstuskoja nõukogus 1, märtsil 
s. a. valis esindajad riigi majandusnõukoikku, 

peale panganduse ala, kus valimised olid juba 
toimunud varem. 

Koja esindajad riigi majandusnõukogus оіэк-
sid järgmised: 

Panganduse alal riigi majandusnõukogu liige 
F e l i k s T a n n e b a u m , asemikud: R i c h a r d 
L a g r u m ja K a a r e l K a p p e l . 

Kaubanduse ja laevanduse alal — liige J o a 
k i m P u h k , asemikud: J o h a n n R u m b e r g 
ja K a r l M u t t i k a s . 

Tööstuse alal — liige E d g a r S u l g , asemi
kud A l e k s a n d e r T õ n i s s o n ja V i l l e m 
K e s k e r . 

Otsib äriühendust Eesti e t t evõ te 
t e g a 

Firma W. E. F i s i c h n e s r Ltd. Londonis, 
8, Wiater Lane, Great Tower street, soovib as
tuda äriühendusse Eesti kaubandus- ja tööstus-
ettevõtetega. Nimetatud firma on seni tegelnud 
tööstus-toorainete kaubandusega, eriti keemia ja 
metallurgia alal, sooviks aga meeleldi asutada 
juure uusi alasid. Kirjutada inglise või saiksa 
keeles ülaltähendatud aadressil. 

Autotehased pooldavad autonäitust 
Tallinnas. 

Nagu rahvusvaheline autoehitajate alatine 
büroo Pariisis teatab siinsele Autoklubile, pool
davad autotehased autonäituse korraldamist к. a. 
kevadel Tallinnas, mille eeltöödega a.-s. „Näi
tus" juba on alanud. Täh. büroo on oma teha
seid sellest informeerinud ja huvi näituse vastu 
näib olevat suur. 

Peale sõidukite ja nende osade võib sel näi
tusel veel panna välja igasugust liiklemisasjan-
dusse puutuvat kirjandust, pilte, kaarte, dia
gramme jne., eriti teedeparanduse, ehituse, iga
suguste sõiduühenduste, sadamate, jaamade, tu
ristide liikumise, huvimatkade jne. kohta. 

Teatan lugupeetud kaupmeestele ja tööstureile, 
et 1. jaanuarist 1934. aastast on avatud 

KAUB AN DU S -TÖÖSTUS KOJA 
EINELAUD PÜHAVAIMU 
Mõõdukate hindadega igal ajal saadaval: hoolsa kontrolli all 
valmistatud alati värsked külmad toidud ja soojad road ä la 
carte. Keldris parimad kodu- ja välismaa vahuveinid, konja
kid, liköörid, napsid, veinid jne. Asjatundlik bankettide ja 
dineede korraldamine. Eeskujulik köök ja korralik teenimine. 

Austusega EINELAUAPIDAJA. 
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Linahinnad. 
Linahindade noteerimiskomisjon oma koosole

kul 8. märtsil 1935. a. noteeris järgmised lina 
kokkuostu hinnad sentides 1 kg eest fr. kokku
ostja ladu riiklike standardsortide alusel: 

H 
LOD 

Võru- ja Petserimaal Mujal Eestis 
83 81 
95 93 

OD 
D 
HD 
R 
Takud Codilla 

Ehituse 

Tendents: 
nõidlikud. 

takk 

nii osi 

106 
117 
126 
135 

I 
II 

;jad kui ka 

104 
115 
124 
133 
95 
83 
15 

müüjad tagasi-

Tolliteateid. 
Maksudevalitsuse direktori ringkiri nr. 325, 

9. märtsil 1935. a. 

Avaldatakse teadmiseks ja käsitamiseks tolli-
peakomitee otsused: 

I. A. Sisseveotariifis. 

1) Kauba kirjeldus: Välisiiigi raudteepiletid, 
paberist. 

Tollinõukogu otsus: Määrata kaup t. t. § 177 
p. 3-b alla kuuluvaks kui paberist teosed, eraldi 
nimetamata. 

Tollipeakomitee otsus: Tunnistada kaup t. t. 
§ 178 p. 2 ,alla kuuluvaks, kohaldades t. s. § 216, 
järgmistel põhjustel: 

Käesoleval juhtumil on tegemist paberile trü
kitud välisriigi raudteepiletitega, mis tuuakse 
küll Eestisse, kuid ei leia •kasutamist Eesti vaba
riigi piirides, vaid neid müüakse reisijaile, Ises 
sõidavad välismaale. Viimased viivad piletid ta
gasi üle Eesti piiri ja kasutavad neid alles välis
riikides. Sellega need piletid ei peaks kuuluma 
tollimaksu alla. Tariifis neid ei ole õtse nime
tatud, mispärast nad tuleb mahutada lähema 
paragraafi ja punkti alla (t. s. § 216), s. o. 
käesolevad juhtumil t. t. § 178 p. 2 alla. 

(Tollipeakomitee otsus nr. 835 — 24.1 1935. a.) 

2) Kauba kirjeldus: Puuvillased kangad, er. 
nim-ta, mida 1 kg alla 10 rmt. koetud mitme
värviliselt trükitud lõimest ja trükkimata koest. 

Tollinõukogu otsus: Määrata kaup t. t. § 188 
p. 1 Briti lpt. § 188 p. 1-е alla kuuluvaks, kui 
puuvillased värvitud kangad, er. nim-ta, mida 
1 kg alla 10 rmt. kirjult koetud. 

Kaebaja soov: Määrata kaup t. t. § 188 
p. 1 Briti lpt. § 188 p. 1-a alla kuuluvaks k'ji puu
villased kangad, er. nim-ta, mida 1 kg alla 10 rm'. 
trükitud. 

Tollipea'komitee otsus: Tunnistada kaup t. t. 
§ 188 p. 1 Briti lpt. § 188 p. 1-е alla kuulmaks 
kui puuvillased kangad, er. niim-ta, mida 1 kg 
alla 10 rmt kirjult koetud, järgmistel põhjustel: 

Esitatud proovist nähtub, et vaidluse all olev 
puuvillane kangas on koetud mitmevärv lic "It 
trükitud lõimest ja trükkimata koest. Sellega 
ei ole siin kangas ise trükitud, vaid ta valmis
tamiseks tarvitatud lõim on enne selb kenga 
kudumist trükkimise teel kirjuks värvitud, mis
pärast säärane kangas tuleb lugeda kirjult koe-
tuiks ja t. t. § 188 p. 1 ning tunnistada Eesti 
ja Ühendatud Kuningriigi lepingu tariifi § 188 
p. 1-е a l a .kuuluvaks (RT 68 — 1934. a.). 

(Tollipeaikomitee otsus nr. 838 — 24. I 1935. 
a. / 1. II 1935. a.) 

Toiduainete turg. 
London. Bacon, kaal 112 Ingl. naela 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg. T. . , 
Northern Manitoba . . . . sh. ЗІ/Ю 2 І\ \ 
Rosario Santa Fe . . . . . 2 a * n i . • 

Jahu, kaal —140 Ingl. naela = 6 3 , 5 kg. — Hollandi „ 
Good Canadian sh. 13/3 ^ e s t , 1 

Odrad, kaal-112 Ingl. naela = 50 kg. sh. 6/6 " 0 0 , t s i 

Kaerad, kaal - 1 1 2 Ingl. n. = 50 kg sh. 7/9 F 0 0 1 a 

Linad, elf per tn. M , 1 o n , 
Livonian, Basis Risten . . £ 88/—90.— M u n a t t — 1 Л ) KS-
Tows, Soviet „ 86/—88.— Inglise sh. 

78/-92/-
82/— 
78/— 
7 5 / -
77/— 
73/— 
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Või. 
Manchesteris 

Eesti sh. 
Soome n 
Rootsi 
Daani n 
Uus-Meremaa finest „ 

first „ 
Hamburg. 
Nisu. 

Sisemaa, 50 kg eest Rmk. 
Manitõba I, cif 100 kg. eest term. fl. 
Hard Atlantic, cif 100 kg. eest term. „ 
Hard Winter, cif 100 kg. eest „ „ 
La Plata cif „ „ „ 

Rukis. 
La Plata, Hamburgis • * • • Rmk. 

я Amsterdamis • • • „ 
Kaerad. 

Sisemaa, 50 kg eest loco • • 

88/— 
96/— 
96/— 

106/— 
76/— 
75/— 

515. 
5.25 

3.05 
2.95 

Hamburg. 

Suhkur, cwt. (50 kg.) 
Toores sh 4/7V2—4/6 
Hollandi „ — 
Belgia „ — 
Tšehhi „ — 
Poola „ — 

Rils,BurmahU, 50 kg eest • • • Rmk. 

Või. 

Berliin 
Saksa Markenbutter . . Rmk. 

„ feine Molkereibutter „ 
Molkereibutter . . „ 

Landbutter „ 
Kochbutter „ 
Eesti „ 
Läti punane „ 

10.65 

130. 
127. 
123. 
118. 

Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr. 
Belgia frank 
Silling . . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
L a t t . . . . 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Eesti kroon . 
Hõbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts . 

Naelsterling. 
Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Belgia frank 
Lat t . . . . 
Eesti kr. • . 
Litt . . . . 

I 

27. II 

73.22 
4.8606 
19.395 
22.40 
19.902 
12.037 
226.50 
7.1475 
56.96 
14.927 
115.62 
20.660 
25.87 
25.62 
27 — 
14.87 
28.87 
5.586 
18.— 
255/8 

143 s. 
11V* d. 

28. II 

72.96 
4.8531 
19.395 
22.40 
19.902 
11.980 
226.50 
7.1175 
56.84 
14.865 

115.37 
20.600 
25.87 
25.50 
27.— 
14.87 
28.62 
5.578 
18.— 

25W16 

144 s. 1 d 

1. IH 

72.85 
4.8393 
19.395 
22.40 
19.902 
11.965 
226.50 
7.10 

56.96 
14.845 

115.25 
20.550 
25.75 
25.43 
26.50 
14.87 
28.62 
5.578 
18 — 
26Vi6 

145 s. 1 d. 

В 

27. H ! 28. П 1 1. III 

12.045 
16.45 
2.478 
62.10 
53.78 
60.53 

5.32 
168.40 
21.16 
80.80 
58.27 
8 1 . -
68.55 
40.67 

12.045 
16.45 
2.478 
62.10 
53.78 
60.53 

5.32 
168.46 
21.16 
80.80 
58.27 
81.— 
68.50 
40.67 

11.96 
16.45 
2.471 
61.66 
53.40 
60.10 

5.28 
168.57 

21.16 
80.80 
58.23 
81.— 
68.50 
40.67 

О N 

2. III 

71.90 
4.7987 
19.395 
22.40 
19.902 
11.780 
226.50 

7.— 
56.34 
J 4.640 
113.62 
20.280 
25.62 
25.12 
27.12 
14.62 
27.87 
5.578 
17.75 
27 — 

146 s. 
IOV2 d. 

4. Ш 

71.03 
4.7450 
19.395 
22.40 
19.902 
11.640 
226.62 
6.9150 
56.87 
14.430 
112.18 
20.030 
25.50 
24.81 
27.— 
14.50 
28.— 
5.461 
17.75 
27Ve 

148s. 10 d. 

E R 

2. III 

11.84 
16.45 
2.46$ 
61.04 
52.85 
59.50 

5.23 
168.35 
21.16 
80.80 
58.23 
81 — 
68.50 
41.67 

4. III 

11.89 
16.45 
2.464 
60.26 
52.18 
58.72 
5.155 

168.48 
21.16 
80.80 
58.23 
81.— 
68.50 
41.67 

D 

| 5. HI 

71.59 
4.7b37 
19.395 
22.40 
19.902 
11.750 
226.62 
6.9725 
56.87 
14.545 
113.— 
20.240 
25.50 
25 — 
27 — 
14.50 
28.— 
5.461 
18.— 
261х/1б 

147 s. 
lüt/2 d. 

L 

5. III 

11.74 
16.45 
2.459 
60.52 
52.41 
5 9 -
5.18 

168.50 
21.16 
80.80 
58.23 
81 — 
68 50 
41.67 

О 

6. IH 

70.78 
4.7262 
19.3 )2 
22.40 
19.902 
11.600 
226.50 
6.8950 
56.06 
14.385 

111.75 
20.005 
25.37 
24.75 
26.50 
14.37 
28.— 
5.417 
18 — 
2613/i6 

149 s. 4 d 

I 

6. III j 

11.62 
16.45 
2.457 

59.85 
51.83 
58.34 

5.13 
168.50 

21.16 
80.80 
58.23 
81.— 
68.50 
41.67 

N 

7. III 

71.04 
4.7425 
19.392 
22.40 
19.900 
11.630 
226.50 
6.9150 
56.18 
14.435 

112.— 
20.070 
25.25 
24.81 
26.50 
14.50 
28.— 
5.417 
18 — 
27V4 

148 s. lOd, 

I N 

7. III 

11.64 
16.45 
2.457 
60.08 
52.03 
58.55 

5.14 
168.50 

21.16 
80.80 
58.23 
81 — 
68.50 
41.65 

8. III 

71.84 
4.7887 
19.392 
22.40 
19.900 
11.775 
226.50 

6.99 
56.81 
14.600 
113.25 
20.300 
25.25 
25.12 
26.50 
14.50 
28.— 
5.409 
18.— 
27 — 

148 s. 
З'/s d. 

9. III 

71.59 
4,7787 
19.392 
22.40 
19.900 
11.720 
226.50 
6.9675 

56.62 
14.535 
112.93 
20.240 
25.37 
25.12 
26.50 
14.50 
28.— 

5.421 
18 — 
2615/16 

147 s. 
51/2 d. 

11. III 

71.54 
4.7712 
19.392 
22.40 
19.900 
11.730 
226.50 
6.9675 

56.68 
14.535 
112.75 
20.220 

25.18 
25 — 
26.50 
14.50 
28.— 
5.439 
18.— 

273/is 
148 s. 

4 d 

Г 

8. III 

11.705 
16.45 
2.457 
60.34 
52.25 
58.82 

5.16 
168.42 

21.— 
80.80 
58.23 
81.— 
6S.50 
41.65 

9. Ш 

11.760 
16.45 
2.460 
60.63 
52.50 
59.10 

5.19 
168.48 

21.— 
80.80 
58.23 
81 — 
68.50 
41.65 

11. III 

11.69 
16.45 
2.456 
62.27 
52.19 
58.75 

5.16 
168.44 

21 — 
80.80 
58.23 
81 — 
68.50 
41,65 
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Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 

Kroonid. 

„T. Puhk ja Pojad" suurveski 
saadused. Hinnad arvatud 50 
kg eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 
Rukkipüül patent (a 50 kg.). • • 100 kg. — 

„ harilik я 22.— 
III sort „ 21 — 

„Eesti Parem" saiajahu • • • • „ 33.— 
„Kalev" » 26.— 
„Kungla" „ 2 4 . -
„Sampo" в 41. 
Manna » 33. 
Granulär » 29.— 
Saiajahu poolsõre » 32.— 

„ sõre » 33 — 

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 
Jahud: rukki 100 kg. 18.55—14.35 

rukkipüül 21.00—22.00 
nisu, pehme — 
sõre » 21 .00 -33 . -
Kaerahelbed (Herkulo) • • • lkg . 0.28 

A/S. Rotermanni teh. 
Jahud: rukki 100kg. 13.90 

„ „ püül „ 21.50 
„ nisu, pehme — sõre • • „ 19.00-33.00 
Nisu, Eesti „ 14.—15.— 

külvi, suvi „Rubin" • „ — 
Rukis, Eesti, „ 11.50-12.00 
Kaerad, toidu, Eesti • • • • „ 7.-8.— 
Odrad, olle, Eesti „ — 

„ toidu, Eesti „ 8.50—9.— 
Herned, peluskid, külvi • • • „ — 
Riis, Burma II „ — 
Kartulid, söögi „ 2.10-2.30 

, piirituse „ 1.80-2.20 
„ vabriku „ — 

Kartulitärklis „Superieur" • • „ 17.—19.— 
Siirup, kartuli 42% , 2 2 . - 2 4 . -
Glükoos „ 22.00 
Margariin, kodumaa „ 60.—70.— 
Kaseiin, Eesti, toores • • •. < „ — 
Juust, „schveitsi", kodumaa • 1 kg. 1.25 
Kakao, Hollaudi „ 2.00—2.60 

„ Eesti „ 2.00-2 30 
Kohv, Rio, Santos jne. • • • „ 4.50—5 — 

„ kesk-ameerika sordid • „ 6.50—7.50 
Tee, lahtine, oransh Pekoe, 

Tseilon • 5.50—6 — 
Tee, laht., oransh Pekoe, Java „ 5.50—6.— 
Suhkur, peenike, valge, • • • 100 kg 42.25—42.50 
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 

Irboska ja Narva • • „ 2.50 
Sool, lahtine, Saksa, „ 2.50 

Inglise , 2 50 
Heeringad,Yarmouth,eMatties* tünn — 

„Matiulls« „ -
„Fnlls* tünn — 

, Šoti .Spent" • • • „ — 
„ „Mattias" I s. • , 33.00-37— 

Kroonid. 
Heeringad, Šoti „Matties" II P. • „ — 

, „ „Matfulls" • • „ 37.00—42.00 
„ Islandi, o/ü. Kalandus Vi „ — 

1/2 _ 
Liha, sea, I sort 1 kg. 0.31—0.42 
Liha, looma, I sort „ 0.30—0.50 
Õlikoogid, Ііпяseemne . . . . Ю0 kg. — 

„ päevalille. „ 11.—11.25 
Segajõutoit I sort „ — 

И sort „ — 
Sojatangud „ 12.25 
Nisukliid „ 6.50 
Maapähklikoogid „ — 
Puuvillane riie, Bjas, netto • • mtr. 0.49.50-0.62.25 

, Mitkal „ • • „ 0.36.50-0.47.50 

Linahindade noteerimise komisjon noteeris 1. Ul 
1935 järgmised lina kokkuostuhinnad sentides ühe 
kg eest iranko kokkuostja ladu riiklike stan
dardsort! de alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad 
Põllutööministeeriumi lina väl|aveo kontrolli nõue
tele nii omaduste kui ka harimise ja sidumise 
p o o l e s t ) : Petseri-ja Mujal 

Võrumaal Eestis 
Lina, ristna R 1.37 1.36 

hoffsdreiband HD • • • 1.28 1.27 
dreiband D 1.19 1.18 
ordinäärdreiband OD • 1.08 1.07 
liivi-ordinäärdreiband LOD 97 96 
takupraak H 85 84 
Ehitustakk — 
Tendents: ebakindel. 

Takud, Codilla I 1 kg 0.97 
„ II „ 0.85 

„ ehituse „ 0.15 
Linaseemned, külvi, 95%, 

baas, — 
Kivisüsi, auru, Yorkshire, 

2 korda pestud • • „ 27.50 
, auru, Newcastle • • „ 25.50 
„ sepa „ 27.50 

Koks, kütte — 
„ gaasi, Tallinna gaasivabr. „ 50.— 

Kütteturvas (riigi turbatööst.) „ 8.30 
Põlevkivi, I-a,fr. ladu Tall., netto „ 8.50 
Kütteõli, fr. ladu Tallinn, netto 100 kg. 5.25 (v. 5.—) 
Raskeõli „ „ „ 8.25(v. 5—) 
Estobituumen А. В. С (gudrong) 

tünnid br. „ 9.25 
D. E. (pigi) „ „ „ 9.25 

Katuselakk. „ „ „ 9.25 
Penolaat, tünnides, netto • • • „ 5.50 (v. 5.—) 
Karbolineum „Estokarbolineum" 

A. B. netto я 10.75 (v. 8.—) 
„Estokarbolineum" C, netto • • „ 8.75 
Raualakk, tünnides, netto • • • „ 18.75 (v. 8.—) 
Imbutusõli A, netto, tünnides • „ — 

• . В , • • 7.75 (v. 5.-) 
С „ • , 5.75 (v. 5.-) 

Tolmuõli 100kg. 8.75 
Asfaltmastiks, netto, tünnides v 5.75 

. emulsioon • • • • « 9.75 
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Kroonid. 

lix. 

lkg. 

0.30 
0.27 

9.50—10.50 
10.25-11.25 
9.50—10.50 

14.00 
14.00 
19.00 

18.50—27.00 
29.00—34.00 

13.00 

25.00 

25.00 
1 8 . - 1 9 . -

490.00-500.00 
28.00—30.00 
125.-200.— 
115.—155.— 

65.00—70.00 
18.00 

35.00—50.00 
37.00—60.00 

Viljapuu-karbolineum, netto • • 
Autobensiin „ • • 
Diiselmootor-nafta 
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. 

„ -nafta „ 
Raud, sordi 100 kg, 

„ latt » 
я VitS „ 
* plekk „ 
„ plekk, tsingitud • • • • „ 
„ talad » 

Teras, nikkel „ 
„ vedru „ 
„ tööriistade » 

valu » 
„ talla, ree 

lnglistiua ' 
Seatina 
Vaskplekk, punane 

valge • 
Tsinkplekk 
Masinaõli, poola 
Mootoriõli, poola 
Autoõli, poola 
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • 1000 kg 45.00 
Linaseemneõli 100 kg 64.00-65.00 
Värnits , 66.00-67.00 
Tsilindriõli, ameerika я 27.00—50.00 

„ Vene 280° • • • • , — 
Nafta, Vene я — 

Ameerika „ 9.50-10.50 
Poola „ 9.50-10.50 

Petrooleum, Vene,tsist ja vaadid „ 10.25—11.25 
Ameerika „ „ „ , 10.25-11.25 

Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin,fr.Tallinn, pr.l, netto 0.27 

O/Ü.Eesti Kiviõli bensiin„Estoline 

tsistern fr. Tall., (ihes teede-
maks. » 33.50-36.00 

Bensiin, I s. välisbensiin • • • „ 0.29 
Pesusooda, kodumaa - • • • 100 kg 9.50.—10.00 
Seebikivi „ 33.00.-37.00 
Värvid,nigros.,vees sulav,välism. 1 kg. 6.00 

, tsinkvalge, välism. • - • , 0.42—0.43 
_ tinavalge, . . . „ 0.78—0,82 
l ooker, „ • • • „ 0.19-0.25 

Superfosfaat 18~20<>/0 kott 4 00—4.90 
Segafosfaat 22—230/0 „ 4.00 
Kaalisool 40% , 9.10 
Salpeeter, tšiili 16% „ 14.45 
Lubisalpeeter » 13 75 
Lubiammoonsalpeeter 20,6°/° • • » 16.00 
Väävelhapu ammoniaak 30% • „ 14.00 
Fosforiit, eesti 26—27% • • • • » 3.00 
Nitrofoska » 25.00 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.20 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Rakvere, pütt 6.50—6.75 
Kriit, toores 100 kg. 4.25—4.50 

„ pestud „ 4.25—4.50 
Kivitõrv , 14.00-23.00 
Puutõrv „ 15.00—17.00 
Kips, jahvatatud „ 15.00 

„ krohvimise „ 22.00 
Telliskivid,Ie.,Loksa, fr.TallinnlOOO tk. 35.00 
Silikaat, I s., fr. vabrik • • • , 35.00 
Tulitikud, origiuaalkast • • (5000too3i) 125.— 
Tallanahk, eesti nahast • • - 1 kg. 2.00—2.30 

Kroonid. 

Tallanahk, Ameerika, I s. • • „ 2.35—2.40 
II s. • • „ 2.20—2.30 

Metsamaterjaalide hinnad fr. laduplats Tallinn. 
Palgid: kuusk ja mänd . thm. kr. 11.50—12.50 
Pakud, kuuse „ 10.— 

„ kase „ 14 —24.— 
„ lepa I sort „ 22. -32.— 

, П „ , 1 8 . - 2 0 . -
v haava I „ 35 — 

» I I 2 4 . -
Prussid: 
Saetud materjaal, plangud + 25% laudu 

„ kuuse u/s 21.50-22.50 
„ I V s 17.50—18.50 

„ mänd u/s 21.50—22.50 
я I V s 17.50—18 50 

Paberipuu r.-m. 6.20 
loepuud . . . . . . „ 5.— 

Tendents: Lehtpuupakkude turg elav, saetud 
materjaalide alal vaikne. 

Liverpooli börs. Puuvill. 5. III 1935. a. 
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest, 
ingl. pennides (dl loko 7.16 märts. 6.96, mai 6.C0 

juuli 6.84, okt. 6.72. 
Peekonsigade hindadeks on 4—9. Ш 1935. 

Peekonsigade tapakaalud: 
I sort II sort ПІ sort IV sort 

60—72 kg 0.53 0.48 0.42 1 ^ ^ 

Й 7 5 9 ^ " 1 0ЛВ 0.44 0.38 1 І 72,5—75 »J j VÜ 

fi^-so l) ом оло °-37 J s ; S 

Kanamunad. 
Põllutööministeeriumi Põllumajand. Osak. kana

munade hinna noteerim. komisjon noteeris 
järgmised kanamunade hinnad: koos juure-
maksuga 1 kg. eksportmune hind franko kogumis-
punkt kr. — kg., mis vastab: 

50 gr. raskuste munade juures kr. — kümme 
5 5 „ „ „ j , » я 
60 „ „ n я * я 

Hinnad on maksvad franko sortimispunkt, mis 
registreeritud Põllumajanduse Osakonnas. 
Või. Tendents: vaikne. 
I s . lkg. kr. 1.21, mis tulnud sisse 24. II—1. III 1935. 
Lina P r a h i d . 
Tallinn — Gent • • - • 1016 kg. sh — 

, —Dundee • - • « » 26/6 
Puumaterjaalid. Standard 
Tallinn —London » sh 32/— brutto 

„ - H u l l „ я 33/6 net to 
„ — Southhampton • • • , „ 37/6 
, —Manchester • • • • „ „ 39/— 
, — Grangemouth * • • „ * 27/6 

— Belfast „ я 45/-
„ —Dundee „ * 28/6 

— Antwerpen » „ 31/6 
, - G e n t я я 31/6 
, —Rotterdam » h f l . 12.50 
я —Amsterdam • • • • , „ 14.— 

Segakaup. 
Tallinn — Stettin • • • 1000 kg. rmk. 18.—30.— 

— London • • • 1016 kg. sh 17/—40/-
„ —Stokholm • • 1000kg. rkr. 11 .-30 .-
, — Stettin, бі, • • • tünn rmk. 1.50 

— London • - . , sh. 2/6 
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Väärtpaberite kursid 
Tallinna börsil 28. veebruaril 1935. a. 

V ä ä r t p a b e r i d 93 

K r o o n i d e s 

(3 s.) 
(1 ja 
(2 s.) 
(4 s.) 

5 9.) 

1927. a. 7% välislaen 
(dollarites) . . . . $ 

Riigik. pantk. voorandat. 
maade eest tasu maksm. 
s. А. В. С (55 а.) 2.66°/o 

Majand. - min. rahandus
osakonna pantkirjad: 

seeria D. (20 a.) 2.66% 
„ E. (20 a.) 2.66% 
„ F. (9 a.) 2.66% 

Pikalaenu Panga: 
pantk. (20 a.) 7% 

» (5 a.) 5 % 
(5 a.) 4% 

Eesti Maapanga: 
8% pantk. (6 s.) 
6% 
6% 
6% 
4% „ , , 

Asunduskapitali 4% pant 
kirjad . 

6% Eesti HüpoteegiPanga 
pantlehed 

5% Eesti Maakrediitseltsi 
pantlehed 

Tall. Immobiilpank rbl. 

A k t s i a d: 
Eesti Panga 
Pärnu Krediitpanga . . 
A.-s. „Port-Kunda" . . . 

„ „Il marine" . . . . 
„ „Fr. Krull" . . . . 
„ „Massoprodukt" . . 
„ „Saku õllevabr.". . 
„ „Türi paberi- ja puu-
papivabr." 

A.-s. „Ühiselu" . . . . 
„ „Põhja Kinnit.-selts" 
„ „Eestimaa Trüki
koda" 

A.-8. „Kütte Jõud" . . . 
„ „Balti puuvilla ket
ramise ja kadumise vab
rik.* 

Еезит. rohukaubanduse 
a.-s. „Ephag" . . . . 

Eesti elektrimasin. ehi
tuse a.-s. „Volta" . . 

A.-s. „Sindi Tekstiilvab
rikute Ühisuse" ajuti
sed tunnistused . . . 

Kindlustus-aktsias. „Eesti 
Union" 

Kindlustus-aktsias. „Pola-
- Ci 

ris 

1000 

100 

100 
100 
100 

1000 
5000 
5000 

100 
100 
100 
100 
100 

100 

100 

100 

100 

50 
50 
1 

100 
50 
50 
50 

50 
50 
50 

50 
100 

50 

100 

50 

8% 

8°/( 

3% 

2% 

4 % 

4% 

12% 

3600 

68 

3500 

66 

62 
64 
65 

1000 

100 102 
100 
95 
90 

90 

92 

96 

3.— 

60 

93 

97 

3.25 

65 

Tallinna fondibörsi kursisedel. 

New-
York 

1 dollar 
London 
1 nael-
sterl. 

Berliin 
100 s. 

riigi m. 
Helsingi 
100 soo
me m. 

Stokholm 
100 root

si kr. 

T. 
O. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

IT. 
0. 
M. 

IT. 
0. 
M 

Kopenh. || T. 
100 daa- O. 

ni kr. || M. 
Oslo || T. j 

100 nor- O. 
ra kr. || M. 
Pariis || T. | 
100 O. 

prants. fr. | |M. | 
Amsterd. || T. 1 
100 flo- O. 

riini | |M. | 
I IT 1 Riia Д* 

100 latti JJ" 

Zürich | 
100 

helv. fr. 1 
Brüssel 1 

100 bei
ßet | 

T. | 
0. 
M.| 
T. | 
0. 
M.| 

6. III 
1935 

3.79 
3.87 

18.11 
18.35 

143.50 
147 — 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

25.30 
25.60 

260.05 
263.05 

123.70 
125.95 

124.70 
126.20 

89.65 
90.85 

Milaano | £ | -
100 Hirat ||MJ| 3 2 3 5 

Praha || T. || — 
100 tšehh. O. 16.— 

kr. ||M.|| 16.30 
Viin |l T. || — 

100 austr. O. 71.— 
sh. ||M.|| 72.40 

Budapest || T. || — 
100 реп- O. — 

got | |м.| | — 

Varesav II £ 1 
100 elotti | |M . | | 7 3 4 5 

Kaunas JM _T" 
ілл ut+i °- 6 4 - 5 0 

100 litti | | M J | 6 5 4 0 

Moskva || T. | 
100 rubla O. 

(tšekk) ||M.| 
Danzig || 

100 guld-
nat || 

T. || 
0. 
M.|| 

124.70 
126.20 

7 . Ш 
1935 

3.80 
3.88 

18.11 
18.35 

143.50 
147 — 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

25.45 
25.75 

261.40 
264.40 

124.30 
126.55 

125.30 
126.80 

9 0 . -
91.20 

32.05 
32.55 

16.10 
16.40 

71.— 
72.40 

— 

72.80 
73.80 

64.50 
65.40 

125.30 
126.80 

8. Ш 
1935 

3.81 
3.89 

18.11 
18.35 

143.50 
147.— 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

25.50 
25.80 

261.65 
264.65 

124.30 
126.55 

125.30 
126.80 

90.10 
91.30 

32.10 
32.60 

16.15 
16.45 

71.70 
73.10 

— 

73 — 
74.— 

64.50 
65.40 

125.30 
126.80 

9. III 
1935 

3.78 
3.86 

18.11 
18.35 

143.50 
147 — 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

11. Ш 
1935 

3.79 
3.87 

18.11 
18.35 

143.50 
147.— 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

25.25 25.30 
25.55 1 25.60 

259.20 
262.20 

123.15 
125.40 

124.15 
125.65J 

89.20 
90.40 

31.80 
32.30 

15.95 
16.25 

71.70 
73.10 

— 

72.10 
73.10 

64.50 
65.40 

124.15 
125.65 

260.10 
263.10 

123.60 
125.85 

124.60 
126.10 

89.50 
90.70 

31.90 
32.40 

16.— 
16.30 

71.35 
72.75 

— 

72.10 
73.10 

64.50 
65.40 

124.60 
126.10 

12. Ш 
1935 

3.79 
3.87 

18.11 
18.35 

143.50 
147.— 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

25.25 
25.55 

259.70 
262.70 

123.45 
125.70 

124.45 
125.95 

89.50 
90.70 

31.85 
32.35 

16.— 
16.30 

71.90 
93.30 

— 

72.45 
73.45 

64.50 
65.40 

124.45 
125.95 

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. Anto. 
Tallinna Eeetl Klrjastus-Ühleuse trükikoda, Pikk tän. 2. 1935. 


